

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.11.BB	Program Pembentukan Regulasi			150,635,000	
7133	Penyelenggaraan Fasilitasi Perencanaan, Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Wilayah			150,635,000	
7133.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		57,315,000	
-----					
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
7133.ABD.001	Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum di Daerah	1.0 Rekomendasi Kebijakan		57,315,000	
051	Persiapan Analisis dan Evaluasi Hukum			5,125,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,125,000	
521211	Belanja Bahan			5,125,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Biaya Komsumsi Kudapan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	22,000	550,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	50,000	1,250,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	1,325,000	1,325,000	
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
052	Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum			25,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			9,200,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Biaya Komsumsi Kudapan Rapat [25 orang x 4 kali x 1 kgt]	100.0 ok	22,000	2,200,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 orang x 4 kali x 1 kgt]	100.0 ok	50,000	5,000,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			5,200,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Honor Ketua Pokja [1 orang x 4 bulan]	4.0 ob	400,000	1,600,000	
	- Honor Anggota Pokja [3 orang x 4 bulan]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			7,200,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III / yang disetarakan [1 orang x 2 jam x 4 kgt]	8.0 oj	900,000	7,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,400,000	A RM
	(KPPN.139-Jakarta V )				
	- Biaya Transport Lokal [2 orang x 10 kali x 1 kgt]	20.0 ok	170,000	3,400,000	*
053	Perumusan Rekomendasi Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum			6,300,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM  
 UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
 UNIT KERJA (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
 ALOKASI Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,800,000	RM
	- Biaya Komsumsi Kudapan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	22,000	550,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	50,000	1,250,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III / yang disetarakan [1 orang x 2 jam x 1 kgt]	2.0 oj	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,700,000	A RM
	- Biaya Transport Lokal [2 orang x 5 kali x 1 kgt]	10.0 ok	170,000	1,700,000	*
<b>054</b>	<b>Peningkatan Pemahaman Analisis dan Evaluasi</b>			<b>20,890,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>20,890,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			15,350,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [50 orang x 1 kali x 1 kgt]	50.0 ok	22,000	1,100,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [50 orang x 1 kali x 1 kgt]	50.0 ok	50,000	2,500,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Seminar Kit [50 paket x 1 kgt]	50.0 paket	150,000	7,500,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pencetakan Sertifikat [50 paket x 1 kgt]	50.0 paket	15,000	750,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III / yang disetarakan [1 orang x 2 jam x 1 kgt]	2.0 oj	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,740,000	A RM
	- Biaya Transport Lokal [22 orang x 1 kali x 1 kgt]	22.0 ok	170,000	3,740,000	*
<b>7133.BDB</b>	<b>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>93,320,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
<b>7133.BDB.001</b>	<b>Fasilitasi Pembentukan Regulasi Pada Pemerintah Daerah</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>93,320,000</b>	
<b>051</b>	<b>Fasilitasi Penyusunan Naskah Akademik</b>			<b>9,120,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>9,120,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,400,000	RM
	- Biaya Komsumsi Kudapan Rapat [25 orang x 3 kali x 1 kgt]	75.0 ok	22,000	1,650,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 orang x 3 kali x 1 kgt]	75.0 ok	50,000	3,750,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,720,000	A	RM
	- Biaya Transport Lokal [2 orang x 8 kali x 1 kgt]	16.0 ok	170,000	2,720,000	*	
<b>052</b>	<b>Fasilitas Penyusunan Perencanaan Pembentukan Peraturan Daerah</b>			<b>14,695,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Inventarisasi dan Movev Propemperda</i>			8,115,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,755,000		RM
	- Biaya Komsumsi Kudapan Rapat [25 orang x 2 kali x 1 kgt]	50.0 ok	22,000	1,100,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 orang x 2 kali x 1 kgt]	50.0 ok	50,000	2,500,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000		
	- Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	1,155,000	1,155,000		
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,360,000	A	RM
	- Biaya Transport Lokal [2 orang x 4 kali x 1 kgt]	8.0 ok	170,000	1,360,000	*	
<b>B</b>	<i>Rekomendasi Analisa Kebutuhan Ranperda</i>			6,580,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,800,000		RM
	- Biaya Komsumsi Kudapan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	22,000	550,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	50,000	1,250,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,300,000		RM
	- Honor Ketua Pokja [1 orang x 1 bulan]	1.0 ob	400,000	400,000		
	- Honor Anggota Pokja [3 orang x 1 bulan]	3.0 ob	300,000	900,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,800,000		RM
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III / yang disetarakan [1 orang x 2 jam x 1 kgt]	2.0 oj	900,000	1,800,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			680,000	A	RM
	- Biaya Transport Lokal [2 orang x 2 kali x 1 kgt]	4.0 ok	170,000	680,000	*	
<b>053</b>	<b>Peningkatan Pemahaman Penyusunan Prolegda dan/atau Naskah Akademik</b>			<b>69,505,000</b>		
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			69,505,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			16,025,000	
	- Biaya Komsumsi Kudapan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	22,000	550,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	50,000	1,250,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya ATK [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Spanduk [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Seminar Kit [65 paket x 1 kgt]	65.0 paket	150,000	9,750,000	
	- Biaya Sertifikat [65 paket x 1 kgt]	65.0 paket	15,000	975,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,000,000	
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon II / yang disetarakan [3 orang x 2 jam x 1 kgt]	6.0 oj	1,000,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			680,000	A
	- Biaya Transport Lokal [2 orang x 2 kali x 1 kgt]	4.0 ok	170,000	680,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			46,800,000	A
	- Biaya Transport L [65 orang x 1 kali x 1 kgt]	65.0 ok	170,000	11,050,000	*
	- Biaya Uang Harian Paket Meeting Peserta [65 orang x 1 kali x 1 kgt]	65.0 OH	95,000	6,175,000	*
	- Biaya Paket Meeting Fullday [65 orang x 1 pkt x 1 kgt]	65.0 pkt	455,000	29,575,000	*
135.11.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			4,570,115,000	
7136	Penyelenggaraan Pembinaan Hukum di Wilayah			4,570,115,000	
7136.BDB	Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	6.0 Lembaga		98,405,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
7136.BDB.001	<b>Pengelolaan anggota JDHN di wilayah</b>	<b>6.0 Lembaga</b>		<b>98,405,000</b>	
051	<b>Pembinaan dan Pengembangan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			<b>31,545,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			31,545,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			14,345,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 orang x 1 kali x 1 kgt]	60.0 ok	22,000	1,320,000	
	- Biaya Konsumsi Rapat [60 orang x 1 kali x 1 kgt]	60.0 ok	50,000	3,000,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Seminar Kit [50 paket x 1 kgt]	50.0 paket	150,000	7,500,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	1,025,000	1,025,000	
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM  
 UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
 UNIT KERJA (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
 ALOKASI Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Honor Narasumber Eksternal Eselon III kebawah / yang disetarakan [2 orang x 2 jam x 1 kgt]	4.0 oj	900,000	3,600,000 3,600,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal Peserta [50 orang x 1 kali x 1 kgt] - Biaya Transport Lokal Koordinasi [15 orang x 2 kali]	50.0 ok 30.0 ok	170,000 170,000	13,600,000 8,500,000 5,100,000	A * *	RM
<b>052</b>	<b>Promosi, Penerbitan dan Kerja Sama Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			<b>27,760,000</b>		
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			27,760,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [40 orang x 2 kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [40 orang x 2 kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket] Pembuatan Bahan Cetak/Leaflet/Stiker/Poster/Umbul (pemasangan)/Spanduk/ dan lainnya untuk Sosialisasi JDH [1 paket x 1 kgt] - Biaya Pembelian ATK [1 paket] - Bahan Komputer [1 paket]	80.0 ok 80.0 ok 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	22,000 50,000 500,000 3,000,000 1,000,000 500,000	10,760,000 1,760,000 4,000,000 500,000 3,000,000 1,000,000 500,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal Peserta [30 orang x 2 kgt] - Biaya Transport Lokal Koordinasi [10 orang x 4 kali]	60.0 ok 40.0 ok	170,000 170,000	17,000,000 10,200,000 6,800,000	A * *	RM
<b>053</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan Hukum</b>			<b>35,200,000</b>	U	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			35,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [50 orang x 1 kali x 1 kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [50 orang x 1 kali x 1 kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket] - Biaya Pembelian ATK [1 paket] - Bahan Komputer [1 paket]	50.0 ok 50.0 ok 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	22,000 50,000 500,000 1,000,000 500,000	5,600,000 1,100,000 2,500,000 500,000 1,000,000 500,000		RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) > Berdasarkan SK yang ditetapkan oleh KPA - Honorarium Anggota Tim dari Luar Kemenkumham [1 orang x 12 bulan x 1 kgt]	12.0 ob	300,000	3,600,000 3,600,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			9,000,000	
	- Biaya Pembelian Perlengkapan Pengelola Perpustakaan (Masker, Gloves, dll) [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Pengelolaan Koleksi Perpustakaan [1 paket]	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	- Langganan Media Informasi (Majalah, Koran, Jurnal Hukum, dan Media Lainnya) [1 paket]	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,800,000	
	- Honor Narasumber Eksternal Eselon III kebawah / yang disetarakan [1 orang x 2 jam x 1 kgt]	2.0 oj	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			10,200,000	
	- Biaya Transport Lokal Peserta [40 orang x 1 kali x 1 kgt]	40.0 ok	170,000	6,800,000	*
	- Biaya Transport Lokal Koordinasi [10 orang x 2 kali x 1 kgt]	20.0 ok	170,000	3,400,000	*
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			5,000,000	
	- Biaya Pembelian Buku-Buku Hukum [1 paket]	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
<b>054</b>	<b>Peningkatan Kapasitas Pengelola Perpustakaan</b>			<b>3,900,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>3,900,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			500,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan Laporan Akhir Kegiatan [1 Paket]	1.0 Paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,400,000	
	- Biaya Transport Lokal [10 orang x 2 kali]	20.0 ok	170,000	3,400,000	*
<b>7136.BDD</b>	<b>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</b>			<b>223,250,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
<b>7136.BDD.001</b>	<b>Layanan penyuluhan hukum di Daerah</b>	<b>2.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>122,350,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyiapan bahan kegiatan Penyuluhan Hukum</b>			<b>5,680,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>5,680,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,980,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [15 orang x 1 kali x 1 kgt]	15.0 ok	22,000	330,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [15 orang x 1 kali x 1 kgt]	15.0 ok	50,000	750,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 Paket]	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	900,000	900,000	
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembuatan / Pencetakan Poster / Leaflet / Banner [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

(135)  
(11)  
(693092)  
Rp. 4,720,750,000

KEMENTERIAN HUKUM  
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,700,000	A	RM
	- Biaya Transport Lokal [10 orang x 1 kali x 1 kgt]	10.0 ok	170,000	1,700,000	*	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan Penyuluhan Hukum</b>			<b>81,530,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Penyuluhan Hukum Langsung</i>			<i>46,550,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			13,100,000		RM
	> Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu			12,800,000		
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [50 orang x 3 kgt]	150.0 ok	22,000	3,300,000		
	- Biaya Komsumsi Makan Rapat [50 orang x 3 kgt]	150.0 ok	50,000	7,500,000		
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket x 3 kgt]	3.0 paket	500,000	1,500,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
	> Penyuluhan Hukum Keliling			300,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	300,000	300,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			5,400,000		RM
	> Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu			5,400,000		
	- Honor Narasumber Eksternal Eselon III kebawah / yang disetarakan [3 orang x 2 jam x 1 kgt]	6.0 oj	900,000	5,400,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			28,050,000	A	RM
	> Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu			25,500,000		
	- Biaya Transport Lokal [50 orang x 3 kali x 1 kgt]	150.0 ok	170,000	25,500,000	*	
	> Penyuluhan Hukum Keliling			2,550,000		
	- Biaya Transport Lokal [5 orang x 1 kali x 3 kgt]	15.0 ok	170,000	2,550,000	*	
<b>B</b>	<i>Penyuluhan Hukum Tidak Langsung</i>			<i>34,980,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,580,000		RM
	> Radio			1,580,000		
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [15 orang x 1 kali x 1 kgt]	15.0 ok	22,000	330,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [15 orang x 1 kali x 1 kgt]	15.0 ok	50,000	750,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan Laporan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			30,000,000		RM
	> Radio			30,000,000		
	- Biaya Pelaksanaan Dialog Interaktif di Radio [1 paket]	1.0 paket	30,000,000	30,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,400,000	A	RM
	> Radio			3,400,000		
	- Biaya Transport Lokal Koordinasi dan Kegiatan [10 orang x 2 kali x 1 kgt]	20.0 ok	170,000	3,400,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	<b>Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Penyuluhan Hukum</b>			<b>35,140,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>35,140,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,880,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [40 orang x 1 kali x 1 kgt]	40.0 ok	22,000	880,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [40 orang x 1 kali x 1 kgt]	40.0 ok	50,000	2,000,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			24,460,000	A RM
	> Untuk Menghadiri Kegiatan Evaluasi Pelaksanaan Penyuluhan Hukum di Pusat			16,254,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Negara Lainnya / Pejabat Eselon II [1 orang x 2 hari x 1 kgt]	2.0 oh	2,063,000	4,126,000	*
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III / Gol. IV [2 orang x 2 hari x 1 kgt]	4.0 oh	992,000	3,968,000	*
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV / Gol. III kebawah [3 orang x 2 hari x 1 kgt]	6.0 oh	730,000	4,380,000	*
	- Biaya Uang Harian [6 orang x 3 hari x 1 kgt]	18.0 oh	210,000	3,780,000	*
	> Untuk menghadiri kegiatan Pengembangan Kompetensi JF Penyuluh Hukum di Pusat			8,206,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III / Gol. IV [1 orang x 2 hari x 1 kgt]	2.0 oh	1,201,000	2,402,000	*
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV / Gol. III kebawah [2 orang x 2 hari x 1 kgt]	4.0 oh	686,000	2,744,000	*
	- Transport Darat PP DKI Jakarta - Bogor [3 orang x 2 kali]	6.0 ok	300,000	1,800,000	*
	- Biaya Uang Harian [3 orang x 2 hari x 1 kgt]	6.0 oh	210,000	1,260,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,800,000	A RM
	- Biaya Transport Lokal Koordinasi dan Kegiatan [20 orang x 2 kgt]	40.0 ok	170,000	6,800,000	*
<b>7136.BDD.002</b>	<b>Pembinaan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>	<b>20.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>100,900,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan Kelompok KADARKUM dan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>98,020,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Temu Sadar Hukum Pada Kelompok KADARKUM</b>			<b>12,080,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			5,280,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [40 orang x 1 kali x 1 kgt]	40.0 ok	22,000	880,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [40 orang x 1 kali x 1 kgt]	40.0 ok	50,000	2,000,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	900,000	900,000	
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,800,000	A RM
	- Biaya Transport Lokal [40 orang x 1 kali x 1 kgt]	40.0 ok	170,000	6,800,000	*



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Diskusi Hukum pada Kelompok KADARKUM Tingkat Provinsi</i>			14,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,220,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 orang x 1 kali x 1 kgt]	60.0 ok	22,000	1,320,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [60 orang x 1 kali x 1 kgt]	60.0 ok	50,000	3,000,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	900,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			8,500,000	A RM
	- Biaya Transport Lokal [50 orang x 1 kali x 1 kgt]	50.0 ok	170,000	8,500,000	*
C	<i>Melaksanakan Lomba KADARKUM tingkat Provinsi</i>			71,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			21,660,000	RM
	> Persiapan Lomba KADARKUM			6,260,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [40 orang x 1 kali x 2 kgt]	80.0 ok	22,000	1,760,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [40 orang x 1 kali x 2 kgt]	80.0 ok	50,000	4,000,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	> Pelaksanaan Lomba KADARKUM			15,400,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [200 orang x 1 kali x 1 kgt]	200.0 ok	22,000	4,400,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [200 orang x 1 kali x 1 kgt]	200.0 ok	50,000	10,000,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembuatan backdrop [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			11,250,000	RM
	- Biaya pembelian hadiah Lomba Juara 1 [1 paket]	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya pembelian hadiah Lomba Juara 2 [1 paket]	1.0 paket	1,750,000	1,750,000	
	- Biaya pembelian hadiah Lomba Juara 3 [1 paket]	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya pembelian hadiah Lomba Juara Harapan 1 [1 paket]	1.0 paket	1,250,000	1,250,000	
	- Biaya pembelian hadiah Lomba Juara Harapan 2 [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya pembelian hadiah Lomba Juara Harapan 3 [1 paket]	1.0 paket	750,000	750,000	
	- Biaya pembelian/perbaikan bel lomba [1 paket]	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,200,000	RM
	- Biaya jasa Profesi Eselon III/ yang disetarakan sebagai Juri Lomba KADARKUM [4 orang x 2 jam x 1 kgt]	8.0 oj	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			31,110,000	A	RM
	> Persiapan Pelaksanaan Kegiatan Lomba KADARKUM			25,160,000		
	- Biaya transport lokal dalam rangka pelaksanaan pembinaan kelompok KADARKUM [8 orang x 6 kali x 1 kgt]	48.0 ok	170,000	8,160,000	*	
	- Biaya penggantian transport lokal dalam rangka persiapan/koordinasi kegiatan [100 orang x 1 kali x 1 kgt]	100.0 ok	170,000	17,000,000	*	
	> Pelaksanaan Kegiatan Lomba KADARKUM			5,950,000		
	- Biaya penggantian transport lokal Juri/Pemandu Lomba [5 orang x 1 kali x 1 kgt]	5.0 ok	170,000	850,000	*	
	- Biaya penggantian transport peserta Lomba [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	170,000	5,100,000	*	
<b>052</b>	<b>Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>2,880,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pengukuhan Desa/Kelurahan Binaan Menuju Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			1,440,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,440,000		RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	22,000	440,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	50,000	1,000,000		
B	<i>Peresmian Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			1,440,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,440,000		RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	22,000	440,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	50,000	1,000,000		
7136.BIB	<u>Pengawasan dan Pengendalian Masyarakat[Base Line]</u>	1.0 Orang		20,350,000		
7136.BIB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR	1.0 Orang		20,350,000		
051	<b>Penyelenggaraan Paralegal Justice Awards di Wilayah Sosialisasi dan Koordinasi Persiapan Penyelenggaraan PJA</b>			<b>6,560,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			6,560,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,160,000		RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	22,000	660,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	50,000	1,500,000		
	- Biaya Pengandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,400,000	A	RM
	- Biaya Transport Lokal [10 orang x 2 kali]	20.0 ok	170,000	3,400,000	*	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Seleksi dan Penyampaian Rekomendasi Peserta PJA</b>			<b>11,000,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			11,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [15 orang x 5 kali x 1 kgt]	75.0 ok	22,000	1,650,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [15 orang x 5 kali x 1 kgt]	75.0 ok	50,000	3,750,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal [5 orang x 6 kali]	30.0 ok	170,000	5,100,000	A RM
<b>053</b>	<b>Pelaporan Hasil Kegiatan PJA di Wilayah</b>			<b>2,790,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	22,000	440,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	50,000	1,000,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal [5 orang x 1 kali]	5.0 ok	170,000	850,000	A RM
7136.BIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	41.0 Lembaga		79,486,000	
7136.BIC.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR	41.0 Lembaga		79,486,000	
051	<b>Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Wilayah</b>			<b>15,592,000</b>	<b>U</b>
A	<b>Persiapan Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</b>			15,592,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 orang x 1 kali x 1 kgt]	60.0 ok	22,000	1,320,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [60 orang x 1 kali x 1 kgt]	60.0 ok	50,000	3,000,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	973,000	973,000	
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000	
	> Pencetakan Informasi Bantuan Hukum			1,000,000	
	- Biaya Pencetakan Spanduk/Banner/Leaflet/Poster, dll [1 paket x 2 kgt]	2.0 paket	500,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM  
 UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
 UNIT KERJA (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
 ALOKASI Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			8,299,000	A	RM
	> Pelaksanaan Koordinasi Panwasda			8,299,000		
	- Transport Darat PP DKI Jakarta-Bandung [4 orang x 1 kali x 1 kgt]	4.0 ok	400,000	1,600,000	*	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III / Gol. IV [1 orang x 1 hari x 1 kgt]	1.0 oh	1,201,000	1,201,000	*	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV / Gol. III dibawah [3 orang x 1 hari x 1 kgt]	3.0 oh	686,000	2,058,000	*	
	- Biaya Uang Harian [4 orang x 2 hari x 1 kgt]	8.0 oh	430,000	3,440,000	*	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</b>			<b>59,894,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Pengawasan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</i>			56,734,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			19,734,000		RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 orang x 4 kali x 1 kgt]	240.0 ok	22,000	5,280,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [60 orang x 4 kali x 1 kgt]	240.0 ok	50,000	12,000,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	954,000	954,000		
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	1,000,000	1,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,000,000		RM
	> Berdasarkan SK yang ditetapkan oleh KPA			3,000,000		
	- Honorarium Panitia Pengawas Daerah dari luar kanwil [10 bulan x 1 orang]	10.0 ob	300,000	3,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			34,000,000	A	RM
	- Biaya Transport Lokal [10 orang x 20 kali x 1 kgt]	200.0 ok	170,000	34,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Asistensi Peningkatan Kapasitas Panwasda</i>			3,160,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,160,000		RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	22,000	660,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	50,000	1,500,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
<b>053</b>	<b>Pelaporan</b>			<b>4,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			4,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,300,000		RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	22,000	550,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 orang x 1 kali x 1 kgt]	25.0 ok	50,000	1,250,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM  
 UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
 UNIT KERJA (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
 ALOKASI Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal [10 orang x 1 kali x 1 kgt]	10.0 ok	170,000	1,700,000	A	RM
7136.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]	1.0 dokumen, Peta, Data		13,020,000	*	
-----						
7136.BMA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Inventarisasi Permasalahan Hukum di Wilayah	1.0 dokumen		13,020,000		
051	Inventarisasi data Permasalahan Hukum			6,960,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,960,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	22,000	660,000		RM
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	50,000	1,500,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	900,000	900,000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	170,000	3,400,000	A	RM
052	Pelaporan Hasil Inventarisasi data Permasalahan Hukum			6,060,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,060,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	22,000	660,000		RM
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	50,000	1,500,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal [20 orang x 1 kali x 1 kgt]	20.0 ok	170,000	3,400,000	A	RM
7136.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]	1.0 Laporan, Layanan		26,074,000	*	
-----						
7136.FAE.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Pemantauan dan Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum	1.0 Laporan		26,074,000		
051	Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum			22,904,000	U	
A	Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum di Wilayah			22,904,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	22,000	660,000		RM
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt]	30.0 ok	50,000	1,500,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	1.0 paket	500,000	500,000		
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 paket x 1 kgt]	1.0 paket	500,000	500,000		
	- Biaya Pembelian ATK [1 paket]	1.0 paket	1,040,000	1,040,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM  
 UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
 UNIT KERJA (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
 ALOKASI Rp. 4,720,750,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Uang Harian [8 orang x 1 hari x 1 kgt] - Biaya Transport Kep. Seribu [8 orang x 1 kali x 1 kgt]	8.0 oh 8.0 ok	210,000 428,000	5,104,000 1,680,000 3,424,000	A * *	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal [10 orang x 8 kali x 1 kgt]	80.0 ok	170,000	13,600,000 13,600,000	A *	RM
<b>052</b>	<b>Pelaporan</b>			<b>3,170,000</b>	<b>U</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,170,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 orang x 1 kali x 1 kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 paket]	30.0 ok 30.0 ok 1.0 paket	22,000 50,000 500,000	2,660,000 660,000 1,500,000 500,000		RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Transport Lokal [3 orang x 1 kali x 1 kgt]	3.0 ok	170,000	510,000 510,000	A *	RM
<b>7136.QBA</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]</b>	<b>435.0 Orang</b>		<b>3,480,000,000</b>		
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR					
<b>7136.QBA.U01</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi</b>	<b>435.0 Orang</b>		<b>3,480,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa</b>			<b>3,045,000,000</b>	<b>U</b>	
A	Tahap Penyidikan/Gugatan/Pemeriksaan Pendahuluan/Putusan Pengadilan Tingkat I/Upaya Hukum Biasa			3,045,000,000		
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.139-Jakarta V ) - Layanan Bantuan Hukum Litigasi [435 org]	435.0 ok	7,000,000	3,045,000,000 3,045,000,000		RM
<b>052</b>	<b>Upaya Hukum Luar Biasa</b>			<b>435,000,000</b>	<b>U</b>	
A	Tahap Peninjauan Kembali			435,000,000		
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.139-Jakarta V ) - Layanan Bantuan Hukum Litigasi [435 org]	435.0 ok	1,000,000	435,000,000 435,000,000		RM
<b>7136.QBC</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]</b>	<b>59.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>629,530,000</b>		
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR					
<b>7136.QBC.U01</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi</b>	<b>59.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>629,530,000</b>		
<b>051</b>	<b>Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara di luar Pengadilan</b>			<b>617,730,000</b>	<b>U</b>	
A	Penyuluhan Hukum/Pemberdayaan Masyarakat/Penelitian Hukum/Mediasi/Negosiasi/Pendampingan di Luar Pengadilan/Drafting Dokumen Hukum/Investigasi Perkara			617,730,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (135) KEMENTERIAN HUKUM  
**UNIT ORG** (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL  
**UNIT KERJA** (693092) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAERAH KHUSUS JAKARTA  
**ALOKASI** Rp. 4,720,750,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.139-Jakarta V )			617,730,000	
	- Layanan Bantuan Hukum Non litigasi [59 kgt]	59.0 ok	10,470,000	617,730,000	
<b>052</b>	<b>Konseling</b>			<b>11,800,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Konsultasi Hukum</i>			<i>11,800,000</i>	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.139-Jakarta V )			11,800,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi [59 kgt]	59.0 ok	200,000	11,800,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

JAKARTA, 2 Desember 2024



Ditandatangani secara elektronik oleh :

**R. ANDIKA DWI PRASETYA**

NIP 196712171991031002